
  Viernes, 02 de Agosto de 2024 Nº 149 p. 7907

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DECRETO DE ALCALDÍA

RESOLUCIÓN DE 11 DE JULIO DE 2.024, DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA DEL AYUNTAMIENTO DE

DOS TORRES, POR EL QUE SE HACE PÚBLICO EL NOMBRAMIENTO DE PERSONAL LABORAL FIJO

PARA LAS PLAZAS DE  23 AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO DERIVADA DE LA LEY 20/2021, DE 28

DE  DICIEMBRE,  DE  MEDIDAS  URGENTES  PARA LA  REDUCCIÓN  DE  LA  TEMPORALIDAD  DEL

EMPLEO PÚBLICO.

Don Manuel Torres Fernández, en calidad de Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Dos Torres, y en

relación con la convocatoria y proceso de estabilización del personal laboral fijo del Ayuntamiento de Dos

Torres, por sistema de concurso, con carácter excepcional y derivado de la OEP extraordinaria para la

estabilización derivada de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la

temporalidad del empleo público; y a consecuencia de la Resolución de 13 de septiembre de 2.023 del

Ayuntamiento de Dos torres (Córdoba), referente a la convocatoria para proveer varias plazas (BOE núm.

223, de viernes 29 de septiembre de 2.023).

Considerando la resolución nº 120/2023, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº

246/2023, de 28 de diciembre, con nº de anuncio 5465, por el que se aprueba el listado provisional de

admitidos y excluidos para los diferentes procedimientos de estabilización del Ayuntamiento de Dos Torres

para 23 plazas de auxiliares de ayuda a domicilio.

Considerando el Acta del Tribunal calificador, de fecha 16 de abril 2024, relativo a la Convocatoria y

proceso de estabilización para 23 plazas de auxiliares de ayuda a domicilio como personal laboral fijo del

Ayuntamiento de Dos Torres, por el sistema de concurso, derivado del proceso de estabilización conforme a

la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo

público; en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en concreto los apartados g),

h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de Régimen Local,

RESUELVE:

PRIMERO: Finalizado el proceso selectivo para cubrir las plazas relacionadas, incluidas en la Resolución de 13 de

septiembre de 2.023 del Ayuntamiento de Dos Torres (Córdoba), referente a la convocatoria para proveer varias plazas

(BOE núm. 223, de viernes 29 de septiembre de 2.023) se procede al nombramiento de los siguientes para los puestos

indicados:

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Dos Torres

BOP-A-2024-2840

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

0764F627023F911BC181

0764 F627 023F 911B C181 02-08-2024 07:55:42
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 02 de Agosto de 2024 Nº 149 p. 7908

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Mª  Eloisa Sánchez Medran **21209**
Mª  del Pilar López González **70285**
Teodora Peralvo Medran **43087**
Francisca Fernández Cecilia **47685**
Concepción Ruiz Misas **20685**
Mª Jesús Gómez Muñoz **19827**
Agustina Fernández Ruiz **20319**
Mª José González Benítez **70279**
Angela Rodríguez Hoyo **20117**
Rafaela Pontes López **14772**
Mª Vicenta Rodríguez Díaz **69972**
Mª del Carmen Fernández Encinas **70123**
María Fernández Sánchez **70429**
Mª del Pilar Contreras Lunar **21165**
Mª Luisa González Pedrajas **21077**
Amparo Peralvo Olmo **20319**
Agrícola Rubio Jurado **70285**
Rocío López Gallego **15992**
Mª Angeles Hidalgo Díaz **97823**
Mª del Carmen Fernández Medrán **80076**
Transito Fernández Torrico **70103**
Katiusa Alina Rosu Rosu **52781**
Josefa Carrasco Díaz **70451**

SEGUNDO:  Comunicar a todos los interesados que en el plazo de 10 días deben completar la documentación

requerida en la base 9.1, 9.2 y 9.3 de las bases conforme lo contenido en la Resolución de Alcaldía de fecha 08-05-

2024. 

TERCERO: Para  adquirir  la  condición de  personal  laboral  fijo  las  personas  aspirantes  seleccionados  deberán

formalizar su contrato en el plazo de 1 mes, contado a partir de la notificación de la resolución de contratación.

CUARTO: Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de

Anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Dos Torres.

QUINTO: Dar cuenta del presente Decreto al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión que se celebre.

En Dos Torres, 11 de julio de 2024.- El Alcalde, Manuel Torres Fernández.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

0764F627023F911BC181

0764 F627 023F 911B C181 02-08-2024 07:55:42
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

